VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 738/VPCP-KGVX
V/v triển khai Nghị quyết số 08-NQ/TW của Bộ Chính trị
	Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Để triển khai Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Bộ Chính trị khóa XII về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 08-NQ/TW), Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:
Giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan xây dựng Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa XII; trình Chính phủ xem xét, ban hành trong Quý II năm 2017.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Ban Kinh tế Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, QHQT, CN, KTTH, PL, ĐMDN, TKBT;
- Lưu: VT, KGVX(3).đdt. 14
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng